

Foretræde for Folketinget.

17/11-2015

Bo Hembæk Svensson (bo.hembæk.svensson@avanade.com)

Tak for ordet.

Ærede folkevalgte medlemmer af Sundheds- og Fødevarer udvalgene.

Vi, et uformelt internationalt researchkollektiv, har bedt om dette foretræde for at opdatere udvalget på hvad der er sket siden vi sidst – nemlig for ét år siden – orienterede udvalget om *Toxoplasma Gondii*'s farlighed og fremlagde omfattende dokumentation herfor.

For kort at rekapitulere hvad der blev fremlagt og dokumenteret for udvalgene i november 2014 var essensen som følger:

Udvalget blev grundigt orienteret om den nyeste videnskabelige viden om parasitten *Toxoplasma Gondii* (herefter Toxo) som over de senere år har tegnet et temmelig alarmerende billede af en parasit som ikke bare er farlig i infektionsøjeblikket, men også bagefter når den danner cyster i hjernen og i muskelvæv. Den videnskabelige dokumentation for dette er meget, meget stor – og der er intet der viser det modsatte eller på anden vis falsificerer den betydelige forskning fra mange uafhængige kilder. At Toxo er livsfarlig er derfor uimodsagt.

Uafhængige forskergrupper beskriver Toxo som en "*Global Threat*" (der foreligger p.t hele tre videnskabsrapporter hvor dette indgår i overskriften) og forbinder den med skizofreni, bipolar, Alzheimer, cancer, diabetes, dårlig indlæring i børn, aggression, selvmord osv.

Officielle organer som FN eller CDC advarer også om Toxo og skriver sågar direkte i deres dokumentation og pressemeddelelser, at det er på tide at politikere og myndigheder vågner op.

Islands Statsminister har ligeledes advaret mod Toxo – og kalder den for en "*adfærdsændrende mikrobe.*"

Nyeste videnskab viser at op mod 20% af alle tilfælde af Skizofreni skyldes Toxo.

Med andre ord: Toxo er farlig og er et vigtigt sundheds- og fødevarer problem. Sidstnævnte fordi Toxo primært spredes via fødevarer som er den dominerende såkaldte *vektor*.

På trods af adskillige henvendelser til myndigheder og politikere er disse forblevet ubesvaret – vores myndigheder vil ganske enkelt ikke anerkende problemet. Sundhedsministeriets departementschef Per Okkels har skriftligt meddelt os af Sundhedsministeriet ikke behøver at svare og at man agter blot at ignorere sagen.

Således var ordene og dokumentationen som blev forelagt og "put on record" for 12 måneder siden.

-----

I de efterfølgende 12 måneder – dvs. det sidste års tid - har videnskaben publiceret yderligere en række artikler der atter belyser og bekræfter at Toxo er livsfarlig og som viser at Toxo IKKE er sovende i sit cyste

stadie. Det har hidtil været den etablerede holdning, at netop det "sovende" aspekt gjorde Toxo ufarlig – men denne *conventional wisdom* om Toxo er forkert og er i øvrigt 40 år gammel og ikke opdateret i takt med videnskabens opdagelser..... man må spørge hvorfor?

Her er et par citater fra videnskaben:

*"Flegr has suggested that T. gondii's influence on human behavior is profound and that it could even be responsible for more human deaths than malaria"*

*"Toxoplasma gondii persist in tissue cysts for the lifetime of an infected host **and can reactivate to cause clinical disease. It was thought that in vivo bradyzoites within tissue cysts are biologically inactive dormant forms that rarely replicate. Apparently, consensus was wrong.**"*

*"This latent infection has been assumed, until recently, to be clinically asymptomatic; as indicated in the accompanying articles, this assumption is being reconsidered."*

*"Led by Anthony Sinai, professor at the UK College of Medicine, the study has **significant implications** on the understanding of chronic toxoplasmosis in the brain, a condition suggested to contribute to a range of neurological diseases including schizophrenia in humans. These findings **directly challenge the prevailing notion** of bradyzoites as dormant nonreplicative entities in chronic toxoplasmosis and have implications on our understanding of this enigmatic and clinically important life cycle stage." "This **fundamentally alters our understanding** of chronic toxoplasmosis," Sinai said*

Mere direkte kan det vist ikke siges.

Mindst 1,5 millioner danskere er inficerede, inclusive mange af os der sidder i dette lokale i dag.

Der er ligeledes i den foregående 12 måneders periode kommet ny forskning der atter forbinder Toxo med dårlig indlæring, skizofreni osv. Pressen har omtalt disse rapporter og sagen er inden for de sidste 6 måneder blevet dokumenteret af Politiken, Ekstrabladet, Information, Videnskab.dk osv.

Man skulle antage at dette ville give anledning til spørgsmål, afklaring og undersøgelse – men der er siger og skriver INTET sket. Ikke ét spørgsmål er rejst, ingen tør åbenbart se på problemet og det undrer når denne sag har potentialet til at være den bedste sundhedsmæssige nyhed i meget lang tid og må sidestilles med, da man for et par hundrede år siden opdagede, sammenhængen mellem bakterier og infektion - og derved reddede millioner af menneskeliv.

TG er utrolig veldokumenteret og der er udgivet snart 10.000 videnskabsartikler herom. Mange uafhængige forskergrupper fra forskellige videnskabsdiscipliner siger det samme så de fundamentale kriterier for uafhængig bekræftelse og dokumentation er opfyldt.

Der har i to år pågået en intens informationskampagne omkring TG overfor danske myndigheder, politikere, presse samt interessenter i sundhedsvæsenet og sundhedsindustrien - i takt med at videnskaben, FN, CDC, Islands Regering osv har advaret herom – men endnu har ingen taget handsken op herhjemme, hvilket er uforståeligt når det indlysende er fantastisk gode nyheder for ethvert menneske og især for vores børn som vi nu kan sikre ikke bliver alvorligt syge af parasitten.

Et lyspunkt er dog at vi har direkte kommunikation med Eva Kjer Hansen, som 20. oktober skrev følgende til os:

*"Du henviser imidlertid til nye oplysninger fra udenlandske undersøgelser om Toxoplasma gondii og mulige sammenhænge mellem parasitten og lidelser som fx skizofreni, manio-depressivitet og dårlig indlæring hos børn. Dette vil jeg gerne inddrage i mine overvejelser om eventuelle nye tiltag i forhold til parasitten, og jeg har på den baggrund bedt Fødevarestyrelsen indkalde dig til et møde snarest muligt."*

... men endnu er intet sket og der er ikke indkaldt til møde.

Det er som om vores institutioner fornægter sagen og slet ikke vil acceptere at Toxo er farlig for dig, mig og vores børn ..... og deri ligger et kæmpe problem som I politikere må løse.

Det er jer folkevalgte der har ansvaret for at rejse spørgsmål og sætte dagsordenen – og fremtiden vil være en nådesløs dommer hvis der konstateres passivitet overfor det indlysende.

Det har vist sig at information om dette fænomen kan gøre os frygtsomme fordi TG modsætter sig opdagelse - en inficeret person kan derfor være hæmmet intellektuelt i tilnærmelsen til TG fænomenet. Der er imidlertid intet så effektivt mod frygt som nysgerrighed og vi stiller os til rådighed for enhver der stiller spørgsmål og som ønsker at medvirke til forståelse og løsning af dette problem.

Parasitten kan let fjernes fra mennesker og dyr med forskellige, enkle og billige metoder og kan forebygges. Den er temmelig følsom for mange substanser, frekvenser og medicin - og dens eneste reelle forsvar er ikke at blive opdaget.

Det er jeres opgave at stille spørgsmål. Fremtiden vil bedømme jer på præcist dette..... så spørg.

Tak.

\*\*\*\*\*

Dokumentation:

Folketingsudvalgene er løbende blevet orienteret om udvikling i sagen gennem de sidste ca. 24 måneder, ligesom der fra vores sidste foretræde foreligger samlet dokumentation. Al dokumentation er at finde i Folketingets eget system. Vi stiller naturligvis enhver form for dokumentation, synspunkt og analyse til rådighed for hvem end der måtte ønske det.